
         COMUNE DI MONTAGUTO 
  Provincia di Avellino 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  
COMUNALE 

Numero  3   Del  11-04-2024 
 

 
 

OGGETTO: Approvazione programma triennale opere pubbliche 2024-2026  Elenco annuale 
lavori pubblici 2024  -  Programma triennale 2024-2026 per l'acquisizione di beni e servizi.      

 
 
L'ANNO  DUEMILAVENTIQUATTRO IL GIORNO  UNDICI DEL MESE DI APRILE ALLE ORE 17:42 nelle 
forme previste dalla deliberazione consiliare n. 3 del 25.04.2022, recante “APPROVAZIONE 
DISCIPLINARE PER LO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN 
MODALITA’ TELEMATICA”, convocato regolarmente, il Consiglio Comunale si è riunito, in modalità 
telematica parzialmente a distanza, in sessione ordinaria in Prima convocazione. 
 
Si dà atto che risultano intervenuti in sede il Sindaco, il Segretario ed i consiglieri Schiavone e Anzivino 
Crescenzo. Sono intervenuti da remoto i rimanenti Consiglieri. 
 

DEI SIGNORI CONSIGLIERI ASSEGNATI A QUESTO COMUNE E IN 
CARICA : 

 
 
ZECCHINO MARCELLO P ANZIVINO ANGELA P 
RAMUNDO VITO P ANZIVINO CRESCENZO P 
DEL VINO FRANCESCO A DEL CORE CRESCENZO A 
MACCHIA MARIO A LIZZA GIOVANNI A 
SCHIAVONE MARIA P PEPE ANTONIETTA P 
SCHIOPPA LUIGI A   
 

 
 

NE RISULTANO PRESENTI N.   6 E ASSENTI N.   5. 
 
Accertata la validità dell’ adunanza, il Signor ZECCHINO MARCELLO in qualità di SINDACO 
protempore, assume  la  Presidenza e dichiara aperta la seduta assistito dal SEGRETARIO dott.ssa 
MANGANIELLO BARBARA. 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati resi, ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. N. 
267/2000 i pareri come di seguito riportati: 
 
Il Responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità tecnica: 

• FAVOREVOLE: F.to Il Responsabile del servizio (Marcello Zecchino) 
 
Il Responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità contabile: 
• FAVOREVOLE: F.to Il Responsabile del servizio (Dott.ssa Monica De Rienzo) 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

Il Sindaco illustra il programma, elencando le singole voci. 
 
Alle ore 17,49 si aggiunge alla seduta telematicamente il consigliere Lizza Giovanni. 
Presenti n. 7. 
 
Alle ore 17,57 entra il consigliere Schioppa Luigi. Presenti n. 8. 
 
Poiché non vi sono  interventi, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento.  

 
Procedutosi a votazione per appello nominale, si ottiene: 

 
• consiglieri presenti n. 8 
• voti favorevoli n. 8 

 
Il Sindaco proclama l’esito della votazione ed  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti pubblici) 
prevede che le Stazioni appaltanti adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di 
importo stimato pari o superiore ad € 150.000, ed il programma triennale degli acquisti 
di beni e servizi, di importo stimato pari o superiore ad € 140.000, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il 
bilancio e secondo le norme della programmazione economico-finanziaria ed i principi 
contabili degli Enti locali; 
 
Ricordato che i principi contabili applicativi, concernenti la programmazione di 
Bilancio di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., prevedono che il Documento Unico di 
Programmazione dell’Ente (D.U.P.) debba definire gli indirizzi generali in relazione, tra 
l’altro, alla realizzazione delle opere pubbliche con indicazione del fabbisogno in 
termini di spese per ciascuno degli anni dell’arco temporale di riferimento; 
 
Considerato che occorre provvedere all’approvazione del programma triennale dei 
lavori pubblici 2024/2026 e del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2024/2026, nonché dei relativi 
elenchi annuali 2024, in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto l’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023 ad oggetto “Elementi per la programmazione 
dei lavori e 
dei servizi. Schemi tipo” che ha definito: 
 
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento 

delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la 
specificazione delle fonti 

di finanziamento; 
 
b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 11-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 



  
 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e 
delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono 
delegare le attività; 
 
Dato atto che sulla base dei modelli individuati dal predetto Allegato I.5 al D.Lgs. n. 
36/2023 sono state predisposte dal Responsabile della struttura competente: 
 
1. le schede del programma triennale delle opere pubbliche che individuano gli 

interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2024/2026, e l'elenco 
annuale dei lavori da realizzare nel 2024; 

 
2. le schede del programma triennale degli acquisti di beni e servizi che individuano gli 

interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2024/2026 e l’elenco 
annuale 2024; 

 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 13 del 13.03.2024 ad oggetto  “ADOZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026, DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 E 
DEI RELATIVI ELENCHI ANNUALI 2024”; 

 
Rilevata la necessità di approvare il Programma Triennale Opere Pubbliche 2024-2026,  
l’Elenco Annuale 2024 ed il Programma triennale 2024-2026 per l’acquisizione di beni 
e servizi, nelle schede che allegate al presente deliberato ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale, così come adottato con gli atti deliberativi sopra citati; 
 
Acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’ Area 
Tecnica ed il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario sulla presente proposta di deliberazione, che fanno parte integrante 
e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 
 
Richiamati 
 il D.Lgs. 36/2023; 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale dai n. 8 consiglieri 
presenti e votanti 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della 
presente proposta; 

 
2. DI APPROVARE il programma triennale 2024-2026, l’annesso elenco annuale 

dei lavori pubblici 2024 e il programma triennale 2024-2026 acquisti e forniture, 
che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 11-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 



  
 

3. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica e del Servizio 
Amministrativo l’adozione degli adempimenti necessari e conseguenti alla 
presente deliberazione; 

 
Successivamente, con separata votazione dal medesimo esito 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma IV del D.Lgs. 267/2000. 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 11-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 



  
 

 

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 
     IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
F.to ZECCHINO MARCELLO                F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 
 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo Pretorio, nella sede di questo 
Comune, per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno 22-04-2024. 
 
Montaguto, li 22-04-2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 
 

 
 
CERTIFICATO ESECUTIVITA`    
 
 

     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ 
 

 La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4°    
     del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
MONTAGUTO, li 22-04-2024  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 
 

 
 
 
Copia Conforme all’ originale 
 
Montaguto, lì 22-04-2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 11-04-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 


	Richiamati
	D E L I B E R A


